# スポーツフェスタ・ふくおか

# 第57回福岡県民体育大会冬季 (スキー) 大会 (国体予選)

# (第32回フィッシャー杯・クロスカントリー競技会)

### (実施要項)

1	主	侔	福岡県、	福岡県教育委員会、	(財)	福岡県体育協会、	福岡県スキー連盟
١.	<u> </u>	IE.		田門小が日女只厶、	( ) ( )		

2. 後 援 福岡県高等学校体育連盟、福岡県青年団協議会、福岡県地域婦人会連絡協議会、

(財) 福岡県スポーツ振興公社、西日本新聞社、だいせんホワイトリゾート

3. 協 カ ㈱ シークラフト、鳥取県スキー連盟、白樺クラブ・鳥取県スキー連盟競技部

4. 協 賛 福岡県市長会、福岡県町村会、福岡県市町村教育委員会連絡協議会

福岡県体育指導委員協議会、福岡県体力つくり協議会、福岡県公民館連合会

5. 期 間 平成26年1月4日(土)

6. 会 場 大山スキー場・大山クロスカントリー林間コース(鳥取県西伯郡大山町大山)

7. 現地大会本部 中の原スキーセンター

8. 競技種目 クロスカントリースキー (クラシカル走法)

組 別: 成年一部・男子(34歳以下) 成年女子 5 K 1 0 K 成年二部・男子(35歳以上) 5 K 高校女子 5 K 中学女子 高 校 男 子 1 0 K 5 K 中学男子 小学高学年女子(4・5・6年生) 1 0 K 5 K 小学高学年男子(4・5・6年生) 5 K 小学低学年女子(1・2・3年生) 3 K

小学低学年男子(1·2·3年生) 5 K

\*年齢計算は、2014年1月4日現在とする。

#### 9. 日程及び会場

日程	開始 時間	競技内容	場所
	9:00	開会式 (フィッシャー杯)	中の原スキーセンター2F
1月4日(土)	11:00	競技開始	大山スキー場・国体広場
	16:00	閉会式	中の原スキーセンター2F

# 10. 競技規則

- (1) この項目で定めた以外は全日本スキー連盟競技規則に準ずる。
- (2) クロスカントリー競技はこのフィッシャー杯の大会成績を本大会の成績とし国体及び各大会の予選を兼ねる。
- 11. 参加 資格

競技出場者は 福岡県在住の2014年度SAJ登録者で年齢、性別、技術を問わず参加できる。

12. 参加 定員

無し

13. 申込 方法

下記ホームページより、所定の申込フオームをダウンロードのうえ必要事項を入力し、**クラブ単位で下記メールアドレスに個人申込書とクラブ申込書を送信すること**。参加料もクラブ単位で、下記振込先に送金すること。

メール、参加料はいずれも平成25年11月22日(金)必着とする。(尚、到着確認は競技部事務局よりメールで通知する)

① 福岡県スキー連盟ホームページ <a href="http://www.ne.jp/asahi/ski/fukuoka/saf.htm">http://www.ne.jp/asahi/ski/fukuoka/saf.htm</a>

② 大会受付 e メールアドレス 事故防止のため、下記 2 つのアドレスに同時に送ること。

shouji-f@Lup.bbiq.jp Agro-sato@mopera.net

③ 振 込 先 福岡銀行香椎支店 普通口座1829959 福岡県スキー連盟競技部 古川光彦

④ 問 合 先 競技部事務局 佐藤隆寛(090)-3197-0167

#### 14. 参 加 料

成年 3,000円 高校生 2,500円 中学生 2,000円 小学生 1,500円 \* 大会中止の場合を除き、一旦納入した参加料は理由の如何を問わず返金しない。

## 15 表 彰

各クラス3位までに賞状及び副賞を授与する。(フィッシャー杯からも各クラス別1位から6位まで表彰)

# 16. その他

- (1) 開会式に参加すること
- (2) 競技中の事故は応急処置はするが、それ以外の責任は負わない。(参加料にはスポーツ傷害保険加入料を含む)
- (3) 本大会の実施の可否及び延期開催日は大会本部の決定により各代表者に連絡する。
- (4) 本大会中止の場合は、本連盟で当年度の国体及び各大会の予選の出場選手を選考する。

## スポーツフェスタ・ふくおか

# 第57回福岡県民体育大会冬季(スキー)大会(国体・全中・インターハイ予選)

# (ジャイアントスラローム競技会)

## (実施要項)

- 1. 主 催 福岡県・福岡県教育委員会・(財) 福岡県体育協会・福岡県スキー連盟
- 2.後 援 福岡県青年団協議会・福岡県地域婦人会連絡協議会・(財) 福岡県スポーツ振興公社 西日本新聞社・だいせんホワイトリゾート
- 3. 協 カ 大山ゲレンデサービス
- 4. 協 **賛** 福岡県市長会・福岡県町村会・福岡県市町村教育委員会連絡協議会 福岡県体育指導委員協議会・福岡県体力つくり協議会・福岡県公民館連合会
- **5**. **期 間** 平成26年1月12日(日)~13日(月)
- 6.会場国際エリアチャンピオンコース(鳥取県西伯郡大山町大山)
- 7. 現地大会本部 ホテル大山 (0859-52-2111)
- 8. 競技種目 ジャイアントスラローム 女子・男子

Aクラス(2013年SAJ登録者、1級程度以上) Bクラス(2,3級程度)・ Cクラス(初級者程度)

#### 9. 日程及び会場

日 程	開始時間	競 技 内 容	場所
	15:30	大会役員会議 (ジュリー・理事・専門委員)	中の原スキーセンター
1月12日(日)	15:30	競技役員会議(派遣役員を含む)	中の原スキーセンター
	15:30	B・Cクラス現地受付	中の原スキーセンター
	16:00	チーム代表者会議・ゼッケン配布	中の原スキーセンター
	16:20	開会式	中の原スキーセンター
	9:30	ジャイアントスラローム競技(Aクラス)	国際エリアチャンピオンコース
1月13日(月)	10:30	ジャイアントスラローム競技(B・Cクラス)	国際エリアチャンピオンコース
	14:00	閉会式(国体・インターハイ・全中選手選考発表)	中の原スキーセンター

## 10. 参加 資格

- (1) Aクラス出場者は、福岡県在住2013年度SAJ登録者であること。
- (2) B・Cクラス出場者は福岡県民であれば、年齢・性別・技術を問わず参加できる。
- (3) 中学3年生・国体予選参加意思表示申し込みをした者。(参加申込場所は、個人申込書欄です)

# 11. 競技規則

- (1) 国体・インターハイ予選出場選手は、新レギュレーションを遵守すること、違反者は代表選考から外します。 \*FIS 新レギュレーション(大回転)
  - ・男子 レングス:195cm (-5cm)以上 ラディウス:35m以上
  - 女子 レングス:188cm (-5cm)以上 ラディウス:30m以上
  - (注) (-5cm)はFIS レース以下の採用値。

したがって SAF 主催の各予選会は、男子:190cm以上、女子:183cm以上で出場可能です。

- (2) SAJ競技規則最新版に準ずるが、別に定める福岡県アルペンスキー競技規則が優先する。
- (3) Aクラスは2本のベストタイムで順位を決定するが、競技時間、天候により1本の場合もある。 B・Cクラスは1本のみの競技とする。
- (4) Aクラス出場者は、障害防止のためのクラッシュヘルメットの着用を義務づける。非着用者は出走を認めない。

## 12. 参加 定員

(1) 参加定員 300名

#### 13. 申込 方法

下記ホームページより、所定の申込フオームをダウンロードのうえ必要事項を入力し、**クラブ単位で下記メールアドレスに個人申込書とクラブ申込書を送信すること**。参加料もクラブ単位で、下記振込先に送金すること。

メール、参加料はいずれも平成25年11月29日(金)必着とする。(尚、到着確認は競技部事務局よりメールで通知する) B・Cクラスは現地受付も行う。

- ① 福岡県スキー連盟ホームページ <a href="http://www.ne.jp/asahi/ski/fukuoka/saf.htm">http://www.ne.jp/asahi/ski/fukuoka/saf.htm</a>
- ② 大会受付 e メールアドレス 事故防止のため、下記 2 つのアドレスに同時に送ること。

shouji-f@Lup.bbiq.jp Agro-sato@mopera.net

- ③ 振 込 先 福岡銀行香椎支店 普通口座1829959 福岡県スキー連盟競技部 古川光彦
- ④ 問 合 先 競技部事務局 佐藤隆寛(090)-3197-0167

#### 14. 参 加 料

Aクラス 3,500円 · Bクラス 2,500円 · Cクラス 2,500円

\* 大会中止の場合を除き、一旦納入した参加料は理由の如何を問わず返金しない。

#### 15.抽選

- (1) 平成25年12月7(土) 福岡県スキー連盟にて行う。
- (2) Aクラスのシードの出走順は、前年度SAFベストポイントを基に次の通りとする。

	小学生男子・女子	中学生男子・女子
シード順	抽選方法	
第1シード	中学3年生で国体予選出場者	
第2シード	男子上位15位までをドロー・女子上位5位までをドロー	
第3シード ランキング順とし、同一ポイントの場合はドロー		トの場合はドロー
第4シード	今年度の新規SAF競技登録者	の選手をドロー
第5シード SAF競技者未登録の選手をドロー		· ロー

(3) B·C クラスの出走順は、大会事務局到着分のみ抽選し現地受付分は受付順とする。

#### 16. 表 彰

- (1) A・B・Cクラス男女とも、1位から3位までに賞状及び副賞を授与する。
- (2) Aクラスについては、別途年齢別に小学生・中学生・高校生・成年A・B・C・D (男子45 才以上・女子35 才以上) のそれぞれ 1 位から 3 位までに賞状を授与する。

#### 【Aクラス・年齢別基準表】

種別	部	年 齢 基 準
成	A	昭和62年4月2日以降、平成 7年4月1日以前に生まれた者
年	В	昭和54年4月2日以降、昭和62年4月1日以前に生まれた者
男	С	昭和43年4月2日以降、昭和54年4月1日以前に生まれた者
子	D	昭和43年4月1日以前に生まれた者
成	A	平成 1年4月2日以降、平成 7年4月1日以前に生まれた者
年	В	昭和61年4月2日以降、平成 1年4月1日以前に生まれた者
女	С	昭和53年4月2日以降、昭和61年4月1日以前に生まれた者
子	D	昭和53年4月1日以前に生まれた者

- 17. (1) 本大会は当年度の国民体育大会スキー競技会・全国中学生大会・インターハイの福岡県予選とする。
  - (2)選手選考発表は1月13日(月)とする。

# 18. その他

- (1) 競技中の事故については、応急処置はするが、それ以外の責任は負わない。
- (2) 代表者会議には監督・コーチ・選手いずれかのクラブ代表者は必ず出席し、出席しないクラブは出走を認めない。
- (3) 別に定める福岡県スキー連盟役員派遣規則を厳守すること。
- (4) ジャイアントスラロームB・Cクラスで過去優勝した者は上位クラスにエントリーすること。 違反の場合は失格とする。
- (5) 本大会の可否は1月10日(金)正午をもって決定する。(可否の問い合わせは上記13④問い合わせ先へ) 中止の場合のみ、参加料の半額を返金する。
- (6) 本大会中止の場合は、本連盟で当年度の国民体育大会スキー競技会の出場選手を選考する。
- (7) 本大会を福岡県スキー連盟の公認ポイントレースとする。